岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年９月７日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

(独)高齢・障害・求職者雇用支

援機構 岐阜支部
高齢・障害者業務課 山田 直通 058-265-5823

労働雇用課 障がい者就労係 神谷

内線 3668

直通 058-272-8412

FAX  058-278-2676

「障がい者雇用優良事業所等表彰式」及び

「障がい者雇用推進セミナー」の開催について

県及び独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構岐阜支部では、障がい者の雇用促進

と職業の安定を図ることを目的に、障がい者を積極的に雇用された事業所や、長年勤続され

模範的な職業人として業績を挙げている障がい者の表彰を、毎年、「障がい者雇用支援月間」

である９月に行っています。

このたび、令和５年度の受賞者を決定したことから、下記のとおり表彰式を開催します。

併せて、障がい者雇用に積極的に携わっている講師を招き、セミナーを開催します。

記

１ 日 時 令和５年９月１４日（木）１３：３０～１５：３０

２ 場 所 岐阜県図書館 １階 多目的ホール（岐阜市宇佐４－２－１）

３ 内 容

〇表彰式 １３：３０～１３：５０

（１）授 与 者：商工労働部次長                 兼松
かねまつ

 伸和
のぶかず

        （独）高齢・障害・求職者雇用支援機構 岐阜支部長 香川
か が わ

 英
ひで

隆
たか

（２）被表彰者：裏面参照

〇セミナー １４：００～１５：３０

（１）内  容

・「障がい者の雇用の現状と障がい者雇用施策の動向」

  講師：岐阜労働局職業安定部職業対策課 地方障害者雇用担当官 吉田
よ し だ

 恵
めぐみ

  氏

・「企業における障がい者雇用の取組紹介」

  講師：株式会社 薩摩
さ つ ま

 常務取締役 野原
の は ら

 淳俊
あつとし

 氏

（２）参加者：県内企業経営者、人事担当者等 約１００名

４ その他

・事前の取材申し込みは不要です。

令和５年度障がい者雇用優良事業所等表彰一覧

【岐阜県知事表彰】

○障がい者雇用優良事業所 １社

事業所 所在地

医療法人社団豊正会
ほうせいかい

 大垣中央病院
おおがきちゅうおうびょういん

 大垣市

○優秀勤労障がい者 １名

氏名 勤務先事業所

中村
なかむら

 吏志
さ と し

 株式会社テクノ・ライン

【独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 理事長表彰】

○障害者雇用優良事業所 １社

事業所 所在地

生活協同組合コープぎふ 各務原市

【独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 理事長努力賞表彰】

○障害者雇用優良事業所 ２社

事業所 所在地

株式会社岐阜
ぎ ふ

髙島屋
たか し ま や

 岐阜市

株式会社美濃庄
み の し ょ う

 岐阜市

【令和５年度 障害者雇用支援月間における絵画・写真コンテスト 独立行政法人高齢・

障害・求職者雇用支援機構理事長奨励賞】

○絵画コンテスト 高校・一般の部 ２名

氏名 タイトル 勤務先事業所

平松
ひらまつ

 志
し

織
おり

 清掃する鏡の私 イビデンオアシス株式会社

加藤
か と う

 利和
としかず

 がんばる登り窯の職人さん －

○写真の部 ２名

氏名 タイトル 勤務先事業所

柴山
しばやま

 裕一
ゆういち

機械の調整はわたしに

おまかせあれ 株式会社サン・シング東海
とうかい

臼井
う す い

 里奈
り な

 陽を浴びて 社会福祉法人清
せい

穂会
すいかい